Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

T REE SUS Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG
2= —— E-mail: vereadorcristiano&Q&Qgmail.com

INDICAÇÃO Nº 11_3 2017
Câmara Municipal de Mariaiia

Excelentíssimo Senhor: : ..,,..'U'g
Vereador Fernando Sampaio de Castro PTOÍÚLOI&('U SOD :r, : g
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana -MG. — Em AQQ_ML&UFÁQQ

SAA NLUA-LPORLO —
À Mesa Diretora:

O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem mui respeitosamente à
presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio
Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do
Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

REFORMAR PASSARELA DA RUA AMÂNCIO ARINOS DE QUEIRÓZ, DO BAIRRO
COLINA.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que não tem uma passagem segura da
vila para o distrito, se tratando que o caminho utilizado pelos moradores é de transito
rápido, o caminho se torna perigoso, pela falta de segurança no local.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos
responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 23 de Março de 2017.

Atenciosamente,

c c ,

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador